PAGE
2

 [image: image1.png]%

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация   Ковровского  района

	23.04.2015
	№
	364

	О внесении изменений в постановление администрации Ковровского района от 09.09.2014 № 976 «О внесении изменений в постановление администрации Ковровского района от 28.02.2013 № 185 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Ковровского района  «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки»

В связи с необходимостью уточнения показателей (индикаторов) Плана мероприятий («дорожную карту») Ковровского района «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» постановляю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Ковровского района от 09.09.2014 № 976 «О внесении изменений в постановление администрации Ковровского района от 28.02.2013 № 185 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Ковровского района  «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки»  следующие  изменения:
1.1. В разделе 1 «Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»:
1.1.1. в подразделе 3 «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования»  в графе «2014 год»:
1.1.1.1. В строке «Количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования:» цифры «0,02» заменить цифрами «0,012».
1.1.1.2. В строке «реконструкция зданий с увеличением мощности образовательных организаций» цифры «0,02» заменить цифрами «0».

1.1.1.3. В строке «иные формы создания мест» цифры «0» заменить цифрами «0,012».

1.1.2. В подразделе 4 «Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» подпункт 2 строка 2.1:

1.1.2.1. Содержание столбца «ответственные исполнители» изложить в следующей редакции: «МБДОУ детский сад комбинированного вида № 11 «Солнышко» п.Малыгино, МБДОУ детский сад комбинированного вида № 2 «Росинка» п.Мелехово, МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4 «Колосок» п.Новый, МБДОУ детский сад  № 1 «Ягодка» п.Мелехово».
1.1.2.2. Содержание столбца «показатели» изложить в следующей редакции: «Создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях (капитальный ремонт):   2013 г. – 60 ед.; 2014 г. – 12 ед.  Введение дополнительных мест для дошкольников за счет  реконструкции: 2015 г. – 20 ед.».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации района.
И.о. главы Ковровского района                                                          В.В.Скороходов

3.Основные количественные характеристики системы дошкольного образования

	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	тыс.

человек
	1,8
	1,8
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7

	Численность воспитанников в возрасте 3-7 лет дошкольных образовательных организаций, охваченных программами дошкольного образования
	тыс.

человек
	0,99
	1,02
	1,03
	1,04
	1,05
	1,06

	Численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, поставленных на учет для получения дошкольного образования
	тыс.

человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество мест, созданных в ходе мероприятий по обеспечению к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования:
	тыс. мест
	0,06
	0,012
	0,02
	0
	0
	0

	в т.ч. высокозатратные места (строительство и пристрой)
	тыс. мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	реконструкция с увеличением мощности дошкольных образовательных организаций
	тыс. мест
	0
	0
	0,02
	0
	0
	0

	приобретение зданий, капитальный ремонт существующих зданий или возвращенных ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций при условии создания дополнительных мест
	тыс. мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	          за счет развития негосударственного сектора
	тыс. мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	          иные формы создания мест
	тыс. мест
	0,06
	0,012
	0
	0
	0
	0

	Численность воспитанников в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	8,7
	9,8
	10,5
	10,8
	10,9
	11,0

	Среднесписочная численность педагогических работников
	тыс. чел.
	0,16
	0,15
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14

	Удельный вес численности работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников дошкольных образовательных организаций
	%
	63,1

	62,0

	60
	60
	60
	60

4. Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту

	№ п/п
	мероприятия
	ответственные

исполнители <*>
	сроки

реализации
	показатели

	2.
	Создание дополнительных мест в муниципальных образовательных организациях различных типов, а также развитие вариативных форм и негосударственного сектора дошкольного образования:
	Администрация

 Ковровского района, управление образования
	2014 - 2018 годы

	2.1.
	Строительство современных зданий дошкольных образовательных организаций, которые могут быть использованы организациями как дошкольного, так и начального общего образования, реконструкция функционирующих организаций, реконструкция зданий дошкольных образовательных организаций и приобретение зданий, капитальный ремонт существующих зданий или возвращенных ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций при условии создания дополнительных мест
	Администрация

 Ковровского района, управление образования,

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 11 «Солнышко» п.Малыгино, МБДОУ детский сад комбинированного вида № 2 «Росинка» п.Мелехово, МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4 «Колосок» п.Новый, МБДОУ детский сад  № 1 «Ягодка» п.Мелехово
	2014 - 2015 годы
	Создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях (капитальный ремонт):
2013 г. – 60 ед.;

2014 г. – 12 ед.

Введение дополнительных мест для дошкольников за счет  реконструкции:
2015 г. – 20 ед.